
, 12034 1993 11 19 DOGV - Núm. 2.148 

DISPOSICIONS GENERALS 

CONSELLERIA D'ECONOMIA I HISENDA 

2710 ORDRE de 28 d'octubre de 1993, de la Conse
lleria d'Economia i Hisenda, per la qual acorda 
l'afectació a Presidencia de la Generalitat 
Valenciana de l'immoble situat entre la pla(:a 
Manises núm. 1 i carrer Cavallers, núm. 4. 
[93/6990J 

El Secretari General de Presidencia de la Generalitat Valen
ciana ha sol·licitat, d'acord amb el que disposen els artieles 61 
i 62 de la Llei 3/1986, de 24 d'octubre, de Patrimoni de la 
Generalitat Valenciana, l' afectació de l'immoble situat entre la 

'pla�a Manises núm. 1 i carrer Cavallers, núm. 4, destinat a ser-
veis administratius de Presidencia de la Generalitat. 

Per aixo, i d' acord amb les facultat que tinc atribuldes per 
l'artiele 62.2 de la Llei 3/1986, de 24 d'octubre, de Patrimoni 
de la Generalitat Valenciana. 

ORDENE 

Article primer 

Afectar a Presidencia de la Generalitat Valenciana, destinat 
a serveis administratius, l'immoble situat entre la pla�a Mani
ses núm. 1 i carrer Cavallers, núm. 4. 

Article segon 

L'immoble que s'afecta queda integrat en el domini públic 
de la Generalitat Valenciana i corres pon a Presidencia de la 
Generalitat Valenciana la seua administració i conservació. 

Article tercer 

Que Presidencia de la Generalitat designe un representant 
perque concórrega amb el representant nomenat per la Direc
ció General de Tributs i Patrimoni, per a formalitzar la corres
ponent acta d'afectació. 

Valencia, 28 d'octubre de 1993 

El Conseller d'Economia i Hisenda. 
AURELÍO MARTÍNEZ ESTÉVEZ 

CONSELLERIA D'ADMINISTRACIÓ PÚBLICA 

2711 DECRET 208/1993, de 9 de noviembre, del 
Govern Valencia, pel qual s'aprova el canvi de 
denominació del municipi de Denia per la forma 
valenciana de Dénia. [9317164] 

L' Ajuntament de Denia, en sessió plenaria del dia 1 d' abril 
de 1993, va sol.licitar el canvi del nom actual del municipi per 

-la forma tradicional valenciana de Dénia. 
La Direcció General de Política Lingüística de la Con selle

ria d'Educació i Ciencia considera que és correcta en valencia 
la, grafia Dénia. 

La Llei de la Generalitat Valenciana 4/1983, de 23 de 
novembre, d'Ús i Ensenyament del Valencia, disposa en l'arti
ele 15.1 que correspon al Govern Valencia determinar els 
noms oficials deIs municipis de la Comunitat Valenciana. 

Per tant, vist l' expedient instru"it per l' Ajuntament de Denia 
per a l' alteració de la denominació actual municipi per la 
forma tradicional en valencia de Dénia, on s' acredita el 'com-

DISPOSICIONES GENERALES 

CONSELLERIA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

2710 ORDEN de 28 de octubre de 1993, de la Conse
lleria de Economía y Hacienda, por la que se 
acuerda la afectación a Presidencia de la Gene
ralitat Valenciana del inmueble sito entre la 
plaza Manises n° 1 y calle Cabálleros n° 4. 
[93/6990] 

Por el Secretario General de Presidencia de la Generalitat 
Valenciana se ha solicitado, de conformidad con lo dispuesto 
en los arts. 61 y 62 de la Ley 3/1986, de 24 de octubre, de 
Patrimonio de la Generalitat Valenciana, la afectación de el 
inmueble sito entre la plaza Manises n° 1 y calle Caballeros n° 
4, destinado a servicios administrativos de Presidencia de la 
Generalitat Valenciana. 

En virtud de cuanto antecede y de acuerdo con las faculta
des que tengo atribuidas por el artículo 62.2 de la Ley 3/1986, 
de 24 de octubre, de Patrimonio de la Generalitat Valenciana. 

DISPONGO 

Artículo primero 

Afectar a Presidencia de la Generalitat Valenciana, con des
tino a servicios administrativos, el inmueble sito entre la plaza 
Manises nOl y calle Caballeros n° 4. 

Artículo segundo 

El inmueble queda integrado en el dominio público de la 
Generalitat Valenciana, correspondiendo a Presidencia de la 
Generalitat Valenciana su administración y conservación. 

Artículo tercero 

Que por la Presidencia de la Generalitat' Valenciana se 
designe un representante para que concurra con el representan
te nombrado por la Dirección General de Tributos y Patrimo
nio, para formalizar la correspondiente acta de afectación. 

Valencia,·28 de octubre de 1993 

El Conseller d'Economia i Hisenda. 
AURELIO MARTÍNEZ ESTÉVEZ 

CONSELLERIA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

2711 DECRETO 208/1993, de 9 de noviembre, del 
Gobierno Valenciano, por el que se aprueba el 
cambio de denominación del municipio de Denia 
por la forma en valenciano de Dénia. [9317164J 

El Ayuntamiento de Denia, en sesión plenaria del día 1 de 
abril de 1993, solicitó el cambio del nombre actual del munici
pio por la forma tradicional en valenciano de Dénia. 

La Dirección General de Política Lingüística de la Conse
lleria de Educación y Ciencia considera correcta en valenciano 
la grafía Dénia. 

La Ley de la Generalitat Valenciana 4/1983, de 23 de 
noviembre, de Uso y Enseñanza del Valenciano, dispone en el 
artículo 15.1 que corresponde al Gobierno Valenciano determi
nar los nombres oficiales de los municipios de la Comunidad 
Valenciana. 

En su virtud, visto el expediente instruido por el Ayu�ta
miento de Denia para la alteración de la denominación actual 
del municipio por la forma tradicional en valenciano de Dénia, 

-



DOGV - Núm. 2.148 1993 11 19 12035 

pliment de les prescripcions exigides en la legislació vigent, a 
proposta del conseller d' Administració Pública i amb la deli
beració previa del Govern Valencia, en la reunió del dia 9 de 
novembre de 1993, 

DECRETE 

Article únic 

L' actual municipi de Denia, de la província d' Alacant, 
adoptara la forma tradicional en valencia de Dénia. Les 
referencies que a 1'antic nom hagen fet els organs de 1'Estat i 
altres organismes públics s' entendran fetes, a partir de la 
publicació del present Decret en el Boletín Oficial del Estado, 
a la nova denominació. 

Contra aquest decret, que posa fi a la via administrativa, és 
procedent interposar, després de la comunicació preceptiva al 
Govern Valencia, recurs contenciós administratiu davant la 
Sala Contenclosa Administrativa del Tribunal Superior de Jus
tícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos 
comptadors a partir del dia de la publicació d' aquest decret al 
Boletín Oficial del Estado, de conformitat amb el que establei
xen els artieles 48, 109.c) i 110.3 de la Llei 30/1992, de 26 de 
novembre, de Regim Jurídic de les Administracions Públiques 
i del Procediment Administratiu Comú, i els articles 37.1, 
57.2.f) i 58 d� la Uei Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa 
Administrativa (disposicions addicionals desena i onzena de 
1'esmentada Llei 30/1992), 'sense perjudici que les persones 
interessades exercesquen qualsevol altre recurs que consideren 
oportú. 

Valencia, 9 de novembre de 1993 

El President de la Generalitat Valenciana, 
JOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller d' Administració Pública, 
LUIS BERENGUER FUSTER 

CONSELLERIA D'EDUCACIÓ I CIENCIA 

2712 ORDRE de 18 d'octubre de 1993, de la Conse
lleria d'Educació i Ciencia, per la qual es posa 
en funcionament l'lnstitut número 6 d'Elx. 
[93/7081] 

Una vegada creat l'Institut número 6 d'Elx mitjan¡;ant el 
Decret 178/93, de 28 de setembre de 1993 (DOGV núm. 2.122 
de 13 d'octubre), cal disposar-ne la posada en funcionament a 
fi que puga iniciar l' activitat academica en el curs escolar 
1993/94. 

En compliment del que estableix la disposició final primera 
del Decret 178 /1993, i fent ús de les facultats que em confe
reix l' artiele 35 de la Llei 5/1983, de Govern Valencia, 

ORDENE 

Article primer 

L'Institut número 6 d'Elx, amb el codi 03800261, iniciara 
les seues activitats en el curs academic 1993/94, impartira 
ensenya'ments de Batxillerat Unificat Polivalent i el Curs 
d'Orientació Universitaria, i quedara adscrit a la Universitat 
d' Alacant als efectes administratiu i academic. 

Article segon 

Es procedira al nomenament del director de l'institut 
segons la normativa vigent. 

en el que se acredita el cumplimiento de las prescripciones exi
gidas en la legislación vigente, a propuesta del Conseller de 
Administración pública y previa deliberación del Gobierno 
Valenciano, en la reunión del día 9 de noviembre de 1993, 

DISPONGO 

Artículo único 

El actual municipio de Denta, de la provincia de Alicante, 
adoptará la forma tradicional en valenciano de Dénia. Las refe
rencias que al antiguo nombre hubieren realizado los órganos 
del Estado y otros organismos públicos se entenderán hechas, 
a partir de la publicación del presente Decreto'en el Boletín 
Oficial del Estado, a la nueva denominación. 

Contra el presente decreto, que pone fin a la vía administra
tiva, procede interponer, después de la comunicación previa 
preceptiva al Gobierno Valenciano, recurso contencioso-admi
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, en 
el plazo de dos meses contados a partir del día de la publica
ción de este decreto en el Boletín Oficial del Estado, de con
formidad con lo establecido en los artículos 48, 109.c) y 110:3 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi
nistrativo Común, y los artículos 37.1, 57.2.f) Y 58 de la Ley 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa (dis
posiciones adicionales décima y undécima de la citada Ley 
30/1992), sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar 
cualquier otro recurso que estimen oportuno. 

Valencia, 9 de noviembre de 1993 

El President de la Generalitat Valenciana, 
JOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller d' Administració Pública, 
LUIS BERENGUER FUSTER 

CONSELLERIA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA 

2712 ORDEN de 18 de octubre de 1 993, de la Conse
lleria de Educación y Ciencia, por la que se 
pone en funcionamiento el 1nstituto número 6 de 
Elx. [93/7081] 

Creado el Instituto número 6 de Elx, mediante el Decreto 
178/1993, de 28 de septiembre de 1993 (DOGV número 2.122, 
de 13 de octubre), se hace necesario disponer su puesta en fun
cionamiento para que puedan iniciar su actividad académica en 
el curso escolar 1993/94. 

En cumplimiento de lo establecido en la disposición final 
primera del Decreto 178/1993, y en uso de las facultades que me 
confiere el artículo 35 de la Ley 5/1983, de Govern Valencia, 

ORDENO 

Artículo primero 

El Instituto número 6 de Elx, código 03800261, iniciará sus 
actividades en el curso académico 1993/94 e impartirá ense
ñanzas de Bachillerato Unificado y Polivalente, y el Curso de 
Orientación Universitaria, quedando adscrito a la Universidad 
de Alicante a los efectos administrativo y académico. 

Artículo segundo 

Se procederá al nombramiento del director del instituto 
según la normativa vigente. 

• 


